
2.   Příjmy 
 
Příjmy hlavního města Prahy jako celku, které v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2014 byly 
rozpočtovány ve výši 64 519 045,30 tis. Kč, z toho pro vlastní hlavní město Prahu připadá 
50 322 511,80 tis. Kč a pro městské části hlavního města Prahy 14 196 533,50 tis. Kč. Příjmy 
hlavního města Prahy jako celku byly plněny do výše 69 981 776,67 tis. Kč, tj. na 108,47 % 
RU, z toho na vlastní hlavní město Prahu připadá plnění do výše 56 928 851,32 tis. Kč 
(113,13 % RU) a na městské části hlavního města Prahy připadá plnění do výše 
13 052 925,35 tis. Kč (91,94 % RU). Plnění podle jednotlivých druhů příjmů, procentní 
podíly skutečností a RU a skutečnosti v letech 2011 – 2013 je uvedeno v následující tabulce: 
 

   v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skuteč. 
% 

plnění Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

  schválený upravený 
% z 

celku k 31.12.2014 
% z 

celku RU k 31.12.2013 k 31.12.2012 k 31.12.2011 

příjmy  daňov é 39 522 293,60 41 839 550,40 64,85 45 183 812,59 64,57 107,99 42 779 639,46 41 915 419,71 41 491 494,23 

příjmy  nedaňov é 1 048 738,70 2 531 392,90 3,92 5 937 801,43 8,48 234,57 2 858 992,15 3 952 706,29 2 356 245,86 

příjmy  kapitálov é 19 172,00 127 572,80 0,20 133 264,31 0,19 104,46 25 697,39 28 024,01 33 430,58 

přijaté transf ery : 7 252 248,90 20 020 529,20 31,03 18 726 898,34 26,76 93,54 17 672 076,43 17 093 671,90 19 871 297,07 

 -ze st. rozpočtu 816 534,00 12 963 695,00 20,09 12 948 499,24 18,50 99,88 12 083 548,25 12 072 776,89 14 873 162,49 

 - od obcí 341,60 2 275,90 0,00 2 843,44 0,00 124,94 6 464,44 12 114,74 10 608,61 
 - přev. z vl.fon. 
h.čin. 6 435 373,30 7 045 798,70 10,92 5 766 796,02 8,24 81,85 5 568 578,17 4 999 900,44 4 978 874,55 

 - ze stát. fin. aktiv             8 500,00 7 000,00 8 392,00 

 - ze zahraničí   8 759,60 0,01 8 759,64 0,01 100,00 4 985,57 1 879,83 259,42 

Celkem 47 842 453,20 64 519 045,30 100,00 69 981 776,67 100,00 108,47 63 336 405,43 62 989 821,91 63 752 467,74 
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Významnými příjmy hlavního města Prahy jako celku jsou daňové příjmy, které jsou 
převáděny finančními úřady (podle zákona o rozpočtovém určení daní). Od roku 2002 jsou 
tyto příjmy děleny na daňové příjmy kraje a daňové příjmy obce. Daňové příjmy převáděné 



finančními úřady hlavního města Prahy jako kraje dosáhly k 31. 12. 2014 výše 1 612 106,95 
tis. Kč, což odpovídá plnění na 114,33 % RU, tj. o 202 106,95 tis. Kč více než bylo 
plánováno. Daňové příjmy hlavního města Prahy jako obce dosáhly výše 39 568 684,66 tis. 
Kč (plnění na 107,63 % RU, přijato o 2 805 351,56 tis. Kč více než bylo plánováno). Daňové 
příjmy hlavního města Prahy jako celku, které nebyly převáděny finančním úřady, dosáhly 
výše 4 003 020,98 tis. Kč (109,19 % RU, přijato o 336 803,68 tis. Kč více než bylo 
plánováno). 
 
Dalším významným zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku jsou přijaté transfery ve 
výši 18 726 898,34 tis. Kč s plněním na 93,54 % RU (vlastní hlavní město Praha 7 551 930,09 
tis. Kč a městské části hlavního města Prahy 11 174 968,25 tis. Kč). Jedná se především o 
přijaté transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (12 948 499,24 tis. Kč) a převody 
z vlastních fondů hospodářské činnosti (5 766 796,02 tis. Kč). 
 
 Z příjmů nedaňových jsou svým objemem významnější příjmy z úroků a realizace finančního 
majetku ve výši 4 275 723,90 tis. Kč. 
 
Příjmy kapitálové nedosahují ani 1 % z celkových příjmů hlavního města Prahy jako celku. 
Tyto příjmy vykazují pouze městské části hlavního města Prahy. Jedná se o příjmy z prodeje 
akcií a majetkových podílů a investiční dary městským částem hlavního města Prahy. 
 
 
Příjmy daňové  
 
        v  tis. Kč 

Příjmy daňové RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2014 
% plnění 

k RU 
Skuteč.% 
z celku 

Skutečnost k 
31.12.2013 

Skutečnost k 
31.12.2012 

Skutečnost k 
31.12.2011 

Daně z příjmů f y zických osob 9 900 000,00 10 370 000,00 10 948 796,87 105,58 24,23 10 136 890,47 10 405 502,13 10 090 740,58 

Daně z příjmů práv . osob 8 500 000,00 9 713 751,50 11 029 668,10 113,55 24,41 10 487 014,50 10 154 566,52 9 296 393,32 

Daň z přidané hodnoty  18 240 000,00 18 730 000,00 19 788 620,04 105,65 43,80 18 837 427,84 18 290 544,09 19 474 838,40 
Popl.a odv ody  v  obl. 
živ ot.prostředí 721 046,00 721 050,00 709 150,43 98,35 1,57 712 614,29 695 835,26 711 567,38 
Místní popl.z v y br.čin. a 
služeb 546 541,30 549 704,70 606 351,24 110,30 1,34 613 157,87 579 916,83 747 542,37 
Ost.odv ody  z v ybr.čin. a 
služeb 540 010,50 672 226,20 913 428,35 135,88 2,02 864 419,63 697 567,89 60 360,89 

Správ ní poplatky  345 795,20 349 484,90 400 339,47 114,55 0,89 376 914,71 338 932,65 400 090,50 

Daně z majetku 728 900,60 733 333,10 787 458,09 107,38 1,74 751 200,15 752 554,34 709 960,79 

c e l k e m 39 522 293,60 41 839 550,40 45 183 812,59 107,99 100,00 42 779 639,46 41 915 419,71 41 491 494,23 

 
 
Příjmy daňové hlavního města Prahy jako celku dosáhly k 31. 12. 2014 výše 45 183 812,59 
tis. Kč, plnění odpovídá 107,99 % RU. Na celkovém plnění daňových příjmů se největším 
objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 19 788 620,04 tis. Kč a která činí 43,80 
% z celkových daňových příjmů. Plnění odpovídá 105,65 % RU (více 1 058 620,04 tis. Kč 
než bylo plánováno). Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů právnických 
osob ve výši 11 029 668,10 tis. Kč a plněním na 113,55 % RU (více o 1 315 916,60 tis. Kč). 
Třetím významným daňovým příjmem je daň z příjmů fyzických osob, která k 31. 12. 2014 
dosáhla výše 10 948 796,87 tis. Kč s plněním na 105,58 % RU (více o 578 796,87 tis. Kč). 
 
 
 



Příjmy nedaňové 
 
        

        v  tis. Kč 

Příjmy nedaňové RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2014 

% plnění 
k RU 

Skuteč. 
% z 

celku 
Skutečnost 
k 31.12.2013 

Skutečnost 
k 31.12.2012 

Skutečnost k 
31.12.2011 

Příjmy  z v last. činnosti 15 791,60 166 133,00 205 245,25 123,54 3,46 146 744,40 206 813,63 145 097,67 

Odv ody  přeby t.org.s přím. vztahem 353 088,70 452 353,30 451 931,11 99,91 7,61 212 997,58 197 192,96 226 566,14 

Příjmy  z pronájmu majetku 10,00 10,00 33,88 338,80   46,18 87,08 13,24 

Příjmy  z úroků a realizace.f in.maj. 255 702,00 1 165 908,70 4 275 723,90 366,73 72,01 1 764 220,48 2 279 854,33 1 301 041,67 

Soudní poplatky      11,31           

Přijaté sankční platby  363 618,00 430 642,00 439 903,33 102,15 7,41 315 392,23 256 222,37 241 388,52 
Přij. v ratky  transf. a ost.příj. z 
f in.v yp. 357,50 214 297,50 227 013,01 105,93 3,82 217 718,00 206 059,43 193 252,39 
Příj. z prod. krát.a dlouhodobého 
maj.   3,40 5,98 175,88   7,40 6,79 2,30 

Ostatní nedaňov é příjmy  47 470,60 88 771,00 232 936,33 262,40 3,92 168 198,03 169 688,07 189 105,75 

P. z v y už.výhrad. práv  k přír.zdroj. 951,50 1 226,60 1 231,91 100,43 0,02 1 036,44 1 211,10 1 480,57 

Přijaté splátky  půjč. prostředků 11 748,80 12 047,30 103 765,42 861,32 1,75 32 631,41 635 570,53 58 297,61 

c e l k e m  1 048 738,70 2 531 392,80 5 937 801,43 234,57 100,00 2 858 992,15 3 952 706,29 2 356 245,86 

 
 
Nedaňové příjmy tvoří ve skutečnosti 8,48 % z celkového objemu skutečných příjmů 
hlavního města Prahy jako celku. Celkově byly tyto příjmy ve výši 5 937 801,43 tis. Kč 
s plněním na 234,57 % RU, což nastalo přijetím prostředků z výnosu finančního majetku 
(příjmů z podílů na zisku a dividend a úrokových příjmů z finančních derivátů). Dalšími 
objemově důležitými nedaňovými příjmy byly odvody přebytků organizací s přímým vztahem 
ve výši 451 931,11 tis. Kč s plněním na 99,91 % RU. 
 
 
Kapitálové příjmy 
 
        v  tis. Kč 

Kapitálové příjmy RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2014 

% plnění 
k RU 

Skuteč. % 
z celku 

Skutečnost 
k 

31.12.2013 
Skutečnost 
k 31.12.2012 

Skutečnost 
k 31.12.2011 

Příj. z prod.dlouhodob.maj.(kr.drob.)   500,00 553,89 110,78 0,42 253,82 379,87 918,12 

Ostatní kapitálov é příjmy  19 172,00 33 539,10 39 176,72 116,81 29,40 25 443,57 27 644,14 32 512,46 

Příjmy  z prodeje akcií a majet. podílů  93 533,70 93 533,70 100,00 70,19      

c e l k e m 19 172,00 127 572,80 133 264,31 104,46 100,00 25 697,39 28 024,01 33 430,58 

 
 
Kapitálové příjmy ve skutečnosti se podílejí na celkových příjmech hlavního města Prahy 
jako celku pouze 0,19 %. Tyto příjmy vykazují pouze městské části hlavního města Prahy. 
Jedná se o příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů a investiční dary městským částem 
hlavního města Prahy. 
 
 
 
 
 



Přijaté transfery 
 
        v  tis. Kč 

Přijaté transfery RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2014 
% plnění 

k RU 
Skuteč. % 

z celku 
Skutečnost k 

31.12.2013 
Skutečnost k 

31.12.2012 
Skutečnost k 

31.12.2011 
Neinv est. transf ery ze 
stát.rozp. 816 534,00 11 639 022,00 11 635 284,02 99,97 62,13 11 312 514,80 10 901 914,61 12 345 692,73 

Neinv est. transf ery od obcí 341,60 2 275,90 2 843,44 124,94 0,02 6 464,44 12 114,74 10 608,61 
Přev . z v l.f ondů 
hosp.(podnik.)čin. 6 435 373,30 7 045 798,70 5 766 796,02 81,85 30,79 5 568 578,17 4 999 900,44 4 978 874,55 
Neinv .přijaté transf ery  ze 
zahraničí   8 759,60 8 759,64 100,00 0,05 4 570,96 1 879,83 259,42 
Neinv .přijaté transf ery  ze 
st.f in.aktiv                 

Inv est. transfery ze stát.rozp.   1 324 673,00 1 313 215,22 99,14 7,01 771 033,45 1 170 862,28 2 527 469,76 
Inv est.transfery od 
v eř.rozp.úz.úr.                 

Inv est.transfery ze zahraničí           414,61     
Inv est.transfery ze st.fin. 
aktiv            8 500,00 7 000,00 8 392,00 

c e l k e m 7 252 248,90 20 020 529,20 18 726 898,34 93,54 100,00 17 672 076,43 17 093 671,90 19 871 297,07 

 
Druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku po příjmech 
daňových jsou přijaté transfery včetně převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) 
činnosti, které z metodického hlediska patří do této skupiny. Přijaté transfery k 31. 12. 2014 
dosáhly výše 18 726 898,34 tis. Kč, což odpovídá plnění na 93,54 % RU. Na celkových 
příjmech ve skutečnosti se podílejí 26,76 %. Největší objem z přijatých transferů tvoří 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (62,13 %). Rovněž svou roli hrají i 
převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti, které byly k 31. 12. 2014 
uskutečněny do výše 5 776 796,02 tis. Kč s plněním na 81,85 % RU. Nejvyšší částku v rámci 
upraveného rozpočtu tvoří přijatý transfer z MŠMT na úhradu výdajů na vzdělávání 
(8 395 863,00 tis. Kč). 
 
Bližší údaje o poskytnutých transferech jsou uvedeny v době 5. 2 této Důvodové zprávy. 




